

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
S. p. veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX02GKL0T

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 172041/2025 / 23586/2025/VERZ

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura

Pracoviště:

Telefon: 553 756 476

Fax: 553 756 141

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz

Datum: 10.10.2025

všem potencionální účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy“

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Zadavatel dne 08. 10. 2025 obdržel dva dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „**Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy**“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1

Zadavatel v Technické specifikaci bod 7.11 UPS a Racková skříň do DC2 a i jinde v tomto dokumentu požaduje, aby nabízená Racková skříň byla: „Z výrobního programu shodného výrobce dodávané UPS“.

Jediným hodnotícím kritériem této VZ je ekonomická výhodnost nabídky – nejnížší nabídkové ceny. Na trhu existuje spousta výrobců rackových skříní, které plní technické zadání Zadavatele, ale zároveň nevyrábí UPS. Požadavkem Zadavatele na shodného výrobce UPS i rackové skříň omezuje uchazeče v možnosti nabídnout ekonomicky nejvýhodnější řešení. Považujeme tento požadavek za skrytě diskriminační. Zadavatel tímto požadavkem bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručuje určitým výrobcům /dodavatelům konkurenční výhodu a vytváří tím bezdůvodné překážky hospodářské soutěže (Porušení § 36 odst. 1 ZZVZ - Zakaz bezdůvodného zvýhodnění určitých dodavatelů nebo vytváření bezdůvodných překážek hospodářské soutěže).

Dotaz č.....

Upraví Zadavatel znění Technická specifikace, tak aby požadavky Zadavatele pro oblast UPS a Racková skříň do DC2 mohly plnit různí výrobci?

Odpověď č. 1

Zadavatel na svém požadavku trvá. Předpokladem je dodání modulárního systému shodným výrobcem. Hlavním technickým benefitem tohoto přístupu je pro zadavatele dosažení větší životnosti baterií. Ve vztahu k UPS je optimálním umístěním ventilátorových jednotek v modulárním systému zajištěno proudění vzduchu tak, aby bylo minimalizováno přehřívání. Dále jednoznačným přínosem je, že v detailu je získána plná fyzická kompatibilita pro montáž v rámci jednoho systému, integrace a možnost kompatibilního příslušenství v rámci komponent celku zaručující i budoucí instalaci dalších prvků bez dodatečných úprav.

Dotaz č. 2

Zadavatel také nikde v Technické specifikaci neuvádí podmínky a možnosti připojení na elektrickou instalaci budovy DC2 v místě instalace UPS. Také nikde nespecifikuje přesný počet zařízení, které budovu na dodanou UPS připojeny. Tedy kolik má být přesně zásuvek 10A C13/14 a kolik 16A C19/20? Dále také Zadavatel nikde neuvádí stav nebo úpravu elektroinstalace pro nově dodanou UPS.

Dotaz č....

Upraví Zadavatel znění Technická specifikace, pro oblast UPS a Racková skříň do DC2 a specifikuje,

- zda požaduje UPS jednofázovou nebo třífázovou?
- zajistí v rámci součinnosti úpravu a přípravu elektroinstalace budovy pro připojení poptávané UPS (samostatně jištěný přívod, např. pro 1fázovou UPS -> 63A jistič, vypínací charakteristika „D“, průřez vodičů min. 16mm² Cu) nebo jiné potřebné úpravy včetně revizní správy?
- upřesní požadovaný počet zásuvek pro přesně definovaný počet připojených zařízení k nové UPS? Tedy kolik má být zásuvek 10A C13/14 a kolik 16A C19/20?

Odpověď č. 2

Zadavatel specifikoval v bodu 3.6 technické specifikace, že v rámci předmětu plnění požaduje výměnu APC Symmetra LX 16000 RM s tím, že předpokládá, že bude nahrazena/ vyměněna/dodána UPS se stejným jmenovitým výkonem 16kVA. V bodě 239. kapitoly 7.11 „UPS a Racková skříň do DC2“ detailních požadavků stanovil potřeby na délku zálohovaného provozu (při zátěži 8kW v případě výpadku po dobu alespoň 1 hodiny a 30 minut).

K otázkám:

- Z uvedeného implicitně vyplývá, že UPS je požadována třífázová.
- Elektroinstalace, revize bude zajištěna v rámci součinnosti.
- PDU (Power distribution unit) rozvodné jednotky nejsou součástí předmětu plnění.

S pozdravem

Ing. Pavel Baďura
referent veřejných zakázek
odbor právní a organizační
Magistrátu města Opavy